LEI Nº 1531, de 28 de julho de 2020.
Autoriza a transferência dos benefícios concedidos pela Lei Municipal nº 1029/2009 à empresa Sooro Renner Nutrição S.A. e a prorrogação de benefício de restituição de parte do retorno do ICMS, e dá outras providências.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica autorizada a transferência da totalidade dos benefícios concedidos através da Lei Municipal nº 1029, de 07 de julho de 2009, à empresa Sooro Renner Nutrição S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 04.208.296/0005-15, tendo em vista a incorporação da empresa Relat – Latícinios Renner S.A., beneficiária originária.

Art. 2º – Fica prorrogado o prazo de incentivo referente ao benefício de restituição de parte do retorno do ICMS, por mais 10 (dez) anos, tendo em vista a comprovação de cumprimento dos requisitos previamente estabelecidos e o incremento de novos investimentos, limitando-se ao investimento efetuado pela empresa.

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 28 de julho de 2020.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se